2023年8月9日 星期三 B03城事

编辑：李璇 组版：李璇

关于拟认定侯召河、张龙同志见义勇为行为的公示

侯召河，男，汉族，中共党员，1967年11
月生人，聊城市鲁昌保安服务有限公司派
驻农业银行聊城湖西支行保安。

张龙，男，汉族，中共党员，1981年9月
生人，农业银行聊城湖西支行行长、党支
部书记。

2023年7月20日下午2点20分许，一名男
子在农行湖西支行取出20万元现金后走出
银行大门，正在执勤的侯召河敏锐地察觉

到一名形迹可疑的黑衣男子尾随取款人身
后，便跟着走出银行细心观察。当取款人走
出大厅不远，黑衣男子紧随其后。同时，黑
衣男子的两名同伙一哄而上，对取款人形
成合围。其中一名穿白衣服的男子抢过取
款人的装有现金的背包迅速逃窜。侯召河
见状，毫不犹豫地向白衣男子逃跑的方向
追去，边追边喊“逮住他，逮住他，抢钱了！”
支行行长张龙闻讯，也迅速冲出大厅，紧紧

追赶。在追出大约30米后，侯召河眼看距离
越来越远，果断向路旁一位骑电动车的女
士说明情况，借到电动车继续追赶。追至龙
山南路与柳园路口时，侯召河抓住时机，将
白衣男子制伏按倒在地，并呼喊路边群众
拨打110报警。这时，张龙也从后边追赶上
来，将装有现金的黑色背包抱在怀中。为防
止白衣男子同伙再次抢夺，张龙抱着被抢
现金迅速返回营业大厅妥善保管。片刻，聊

大派出所民警接警后赶到现场，将白衣男
子带回派出所审查。经公安机关侦查查明，
这20万元竟是电信诈骗团伙的赃款。来取
钱的何某，受上线安排从外地赶来聊城取
钱。抢钱的谢某等人受另一上线安排，监督
取钱的何某，何某取钱后想独吞，才发生了

“黑吃黑”的一幕。侯召河、张龙同志见义勇
为擒获抢款人，为公安机关破获重大电信
诈骗案提供了宝贵线索。

侯召河、张龙同志见义勇为事迹

为进一步弘扬社会正气，发展壮大群
防群治力量，营造见义勇为社会氛围，建设
人人有责、人人尽责、人人享有的社会治理
共同体，根据《山东省见义勇为人员奖励和
保护条例》相关规定，经东昌府区见义勇为

协会调查核实，并报东昌府区委政法委同
意，拟确认侯召河、张龙同志协助公安机关
破获重大电信诈骗案件行为属于见义勇为
行为(事迹材料附后)，现予以公示。

公示时间：2023年8月9日至8月14日。

公示期内，任何单位和个人如对公示
人的见义勇为行为有异议，请以电话、信
函等形式向向东昌府区区委政法委、东昌
府区见义勇为协会办公室反映。

电 子 邮 箱 ：d c f q z f w j c s h z l k @

lc.shandong.cn
联系电话：15863571664
附件：侯召河、张龙同志见义勇为事迹

东昌府区见义勇为协会
2023年8月9日

关于拟认定韩勇同志见义勇为行为的公示

韩勇，男，汉族，中共党员，1989年5月
出生，聊城市第四人民医院办公室工作
人员。

2023年7月24日8点许，韩勇骑车上
班途经运河小码头时，发现运河中有人

溺水，在离岸边三米多远的水中，一名
中年妇女边大声呼救，边试图将一名落
水少年往岸边拉。韩勇见状丢掉车子疾
步向前，趴在岸上使劲伸手试图将两人
拉上来，但因距离远无法抓到两人。情

急之下，他奋不顾身跳入水中，河水瞬
间没过其头部，他毫不犹豫向二人游
去，抓住落水少年的胳膊，将其夹在腋
下，中年女子则抓住少年的另一只胳
膊，韩勇奋力拖着两人游向岸边，在其

他群众的帮助下，成功将两人救上岸
来。上岸后，韩勇才知道落水的中年妇
女和少年是母子，他们连连向气喘吁吁
的韩勇表示感谢。见母子安全无事，韩
勇才放心离开。

韩勇同志见义勇为事迹

为进一步弘扬社会正气，发展壮大群
防群治力量，营造见义勇为社会氛围，建
设人人有责、人人尽责、人人享有的社会
治理共同体，根据《山东省见义勇为人员
奖励和保护条例》相关规定，经东昌府区

见义勇为协会调查核实，并报东昌府区委
政法委同意，拟确认韩勇同志勇救落水母
子行为属于见义勇为行为(事迹材料附
后)，现予以公示。

公示时间：2023年8月9日至8月14日。

公示期内，任何单位和个人如对公示
人的见义勇为行为有异议，请以电话、信
函等形式向向东昌府区区委政法委、东昌
府区见义勇为协会办公室反映。

电 子 邮 箱 ：d c f q z f w j c s h z l k @

lc.shandong.cn
联系电话：15863571664
附件：韩勇同志见义勇为事迹

东昌府区见义勇为协会
2023年8月9日

关于拟认定师朝亮、胡学礼同志见义勇为行为的公示

师朝亮，男，汉族，1969年6月出生，聊
城市东昌府区文化中路柳园小区居民。

胡学礼，男，汉族，1966年5月出生，聊
城市东昌府区张炉集镇胡金堂村人。

2 0 2 3年7月7日下午5时4 0分许，两

名男孩在湖南路南侧四河头沉沙池放
水口附近玩耍时，不慎滑入水中，生命
危在旦夕。正在附近水域游泳的师朝
亮发现后，急忙游向孩子落水地点，并
大声呼救。在岸边的胡学礼听到呼救

声，也迅速跳进水中救人。此时，一名
孩子面部朝下不停挣扎，一名孩子已
沉入水底。胡学礼抓住在水中挣扎的
孩子救到岸边，师朝亮潜水搜寻沉入
水中的男孩，用脚钩住孩子衣服，成功

将男孩救了上来。经了解，男孩是亲兄
弟俩，哥哥 1 3岁，弟弟 1 1岁。他们在沉
沙池边玩耍，哥哥到水边洗脚的时候
不小心掉了下去，弟弟去拉哥哥也不
慎跌入水中。

师朝亮、胡学礼同志见义勇为事迹

为进一步弘扬社会正气，发展壮大群
防群治力量，营造见义勇为社会氛围，建
设人人有责、人人尽责、人人享有的社会
治理共同体，根据《山东省见义勇为人员
奖励和保护条例》相关规定，经聊城江北

水城旅游度假区综治办调查核实，拟确认
师朝亮、胡学礼同志救人行为属于见义勇
为行为(事迹材料附后)，现予以公示。

公示时间：2023年8月9日至8月14日。
公示期内，任何单位和个人如对公示

人的见义勇为行为有异议，请以电话、信
函等形式向度假区综治办反映。

联系电话：16606351599
通讯地址：聊城市新南环与聊阳路交

叉处东南角度假区公安分局院内区综治

中心
附件：师朝亮、胡学礼同志见义勇为事迹
聊城江北水城旅游度假区综治中心

办公室
2023年8月9日

记者 李军 郝忠诚
通讯员 张迪 李侠

“有了这个小公园，我们
真的是太满意了，散个步、健
个身，还能领着孩子来，别提
多好了。”在儿童科普主题公
园(昌润路与振兴路东南角)，
带孩子前来游玩的张女士告
诉记者。

聊城市区大街小巷的街
角点缀着“口袋公园”，园内绿
意盎然，充满生机，扮靓城市

“方寸之美”。近日，聊城黄河
战略主题公园、鲁西崛起主题
公园、市廛文化主题公园、儿
童科普主题公园、健身科普主
题公园、党建主题公园、聊城
正能量主题公园、国防教育主

题公园等8处口袋公园竣工并
投入使用，成为附近居民休闲
散步的好去处。

近年来，聊城市积极打造
聊城“口袋公园”扮靓城市“微
空间”的建设理念。自项目建
设开展以来，市住建局依托城
市“金角银边”，通过拆除新建
一批、提升改造一批的方式，
见缝插绿补绿，建设多个休闲
游憩、运动健身的“口袋公
园”。“口袋公园”让市民“推门
见绿、移步入园”，实实在在成
为市民“偷得浮生半日闲”的
好去处。今年，聊城全市口袋
公园建设工程项目共包括22
处。口袋公园建设是民生工
程，也是打造宜居城市环境、
提升城市品质的重要举措。

下一步，市住建局将全面
利用城市“微空间”，通过增设
游路、休闲桌凳、垃圾桶、灯
光、健身器材等，将城市边角

地、微型绿地打造成小型绿色
休憩区域，以满足市民休闲需
求，提升市民的参与感、幸福
感。

“口袋公园”扮靓城市“方寸之美”

聊城市东昌府区郝庆考山西刀削面馆，

丢失食品经营许可证副本。许可证编号：
JY23715020257435。声明作废。

挂失声明

杜立宪(身份证号：372523196401171690)遗

失山东聊城星光房地产开发有限公司开具

的收据一份，星光东昌丽都20幢2单元2141室,

金额439978的收据原件，现声明原件作废。

挂失声明

声 明

聊城市文体健身协会社会团体法人登记

证原件(正本、副本各一份)丢失，在此期间，对

于任何非法使用该登记证件的行为不予认

可，并将保留采取依法维权的权利，以维护社

会团体法人的合法权益。特此声明。

聊城市文体健身协会

声 明

为规范印章管理，我分行已将兴业银行

股份有限公司聊城分行综合部(安全保卫部)

印章3715023056918作废。特此声明。

	L03-PDF 版面